[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЧЕРКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
восьмого заседания Совета депутатов
муниципального образования Новочеркасский сельсовет
третьего  созыва

№  47                                                                          от 22 июня 2016 года

Об организации летнего труда и отдыха учащихся в школах Новочеркасского сельсовета

    Заслушав и обсудив доклады директора Камышинской ООШ и директора Красногорского  ДК: Шуматовой З.С. и Пащенко М.В. «Об организации летнего труда и отдыха учащихся», Совет депутатов отмечает, что школой и клубом была проделана большая работа по подготовке к летнему отдыху учащихся. В школе и клубе проведена организационная работа: утверждены графики мероприятий на летний период, подготовлены детские площадки.

Совет депутатов Новочеркасского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Администрациям школ,  совместно с медработниками, работниками культуры, общественными формированиями осуществить мероприятия по наиболее полному охвату детей и подростков организованными формами отдыха;
2. Обеспечить соблюдение техники безопасности, охраны здоровья и жизни детей;

	Председатель Совета
депутатов сельсовета

		Н.Ф.Суюндуков

Разослано: директорам школ-4, СДК-4, гл. врачу амбулатории, прокурору района, в дело, официальный сайт.